Requeridos: JBS, J&F Investimentos S.A., Joesley Mendonça 
Batista; Wesley Mendonça Batista.  

Procedimento 
nº: 

CAM N.º 252/23 (Câmara de Arbitragem do Mercado) 

Valor Envolvido: Os Requerentes estimam que o valor total da disputa é de R$ 
756.894.581,40 (setecentos e cinquenta e seis milhões, oitocentos 
e noventa e quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta 
centavos). 

Principais Fatos: Em 25.09.2023, os Requerentes promoveram demanda, em razão 
de alegadas perdas sofridas em decorrência de supostos atos 
ilícitos e fraudulentos praticados pelos Requeridos em violação à 
Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, da Lei nº 12.846, de 01

[...]

BEHALF OF AKTIEN SCHWELLENLANDER. 

Defendants: JBS, J&F Investimentos S.A., Joesley Mendonça 
Batista; Wesley Mendonça Batista.  

Procedure no.: CAM 252/23 (Market Arbitration Chamber) 

Amount 
Involved: 

The Applicants estimate the total disputed amount to be 
R$756,894,581.40 (seven hundred and fifty-six million, eight 
hundred and ninety-four thousand, five hundred and eighty-one 
reais and forty centavos). 

Main Facts: On September 25, 2023, the Applicants filed a claim due to alleged 
losses suffered as a result of alleged unlawful and fraudulent acts 
committed by the Defendants in violation of Law 6,404, of 
December 15, 1976, Law 12,846, of August 01, 2013, the Civil